

Sezon dożynkowy w pełni...

Okres podziękowania za plony trwa w najlepsze. W sobotę 5 września zapraszamy do Barczewa, gdzie odbędą się Dożynki Powiatowo-Gminne. Dzień później warto wziąć udział w uroczystościach w Purdzie, Jezioranach oraz Brąswałdzie, gdzie odbędzie się Kiermas Warmiński. W niedzielę 13 września odbędą się Dożynki w Świątkach, Biskupcu, a przez cały weekend 12-13 września – Archidiecezjalne Dożynki w Gietrzwałdzie.

W niektórych gminach powiatu olsztyńskiego Święto Plonów już się odbyło. W minioną niedzielę Starosta Olsztyński Małgorzata Chyziak wzięła udział w obchodach w Kolnie. Wicestarosta Jan Żemajtys świętował w Olsztyńku, a członek Zarządu Powiatu Wojciech Ruciński – w Piotraszewie w gm. Dobre Miasto.

To, co długo zapamiętają uczestnicy Święta Chleba w Piotraszewie, to „witacze” ustawione wzdłuż całej wsi, prowadzące do miejsca uroczystości. A że Dożynki to tradycja religijno-świecka, toteż rozpoczęły się Mszą Świętą w zabytkowym Kościele Świętego Bartłomieja Apostoła z 2 połowy XIV wieku. Korowód przeszedł z kościoła na plac, na którym można było oglądać oryginalne wiejskie stoiska, wystawę wieńców dożynkowych. Nie zabrakło koncertów folkowych w wykonaniu zespołów: Lelija, Rozśpiewane Serduszka, Camerton, Concordia Dobre Miasto, ŚDS w Piotraszewie oraz zespołu OK.

Laureatami konkursów zostali:

- za najsmaczniejszy chleb – I miejsce zajął Jan Szuszkiewicz, II – Grażyna Lesiuk, a III – Anna Pacanowska
- za najsmaczniejszy smalec – I miejsce Dorota Mandera, II – Monika Śmielak, III – Agnieszka Jabłońska
- za najsmaczniejszy miód – I miejsce Julita Baranowska, II – Andrzej Górski, III – Alicja Podsiadło
- za najsmaczniejsze ogórki kiszone – I miejsce Irena Brun, II – Jacek Zygiel, III – Zofia Klimek

Zdaniem komisji najpiękniejszy wieniec dożynkowy wykonała Nowa Wieś Mała, II miejsce zdobyła Podleśna, a III – Bzowiec.

Najładniejszy stoiskiem prezentującym wieś było to ze Starego Dworu, na II miejscu – Smolajny, III – Piotraszewo.

W konkursie na najlepszą nalewkę I miejsce zajęła wieś Cerkiewnik, II miejsce Stary Dwór, a III miejsce Prasłity. Za najsmaczniejsze ciasto I miejsce zajął Stary Dwór, II – Nowa Wieś Mała, III – Prasłity.

(zdj. Centrum Kulturalno-Biblioteczne w Dobrym Mieście):



Drukuj